
 

 
 Département de la Surintendance des écoles - Personnel scolaire 

 Bureau administratif – écoles secondaires 

 Dipartimento Sovraintendenza agli studi - Personale scolastico 

 Ufficio amministrazione scuole secondarie 

 51.01.13 
 

11100 Aoste 

1, place Deffeyes 

téléphone +39 39 0165273283 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aoste 

1, place Deffeyes 

téléphone +39 39 0165273283 

télécopie  +39 0165273275 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 

 

 

 

 

 

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 

Prot. n. 10946/SS 

 

 

Assessorat des activités et des biens culturels, du système éducatif et 

des politiques des relations intergénérationnelles 

 

Aosta, 10 luglio 2023 

 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione 

amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 

concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a 

decorrere dal 1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 

concernente il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente della Struttura Personale Scolastico prot. n. 

9582/SS del 14 giugno 2023, così come rettificato dal decreto del Dirigente della Struttura 

Personale Scolastico prot. n. 9896/SS del 21 giugno 2023, con il quale sono stati disposti, a 

decorrere dal 1° settembre 2023, i trasferimenti ed i passaggi di cattedra e di ruolo del 

personale docente alle istituzioni scolastiche di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 

primo e secondo grado della Valle d’Aosta e ai percorsi di alfabetizzazione e apprendimento 

della lingua italiana e di I e II livello del Centro Regionale per l’Istruzione degli Adulti 

(CRIA); 

ACCERTATO che la prof.ssa VINCI Marzia, titolare di lingua inglese (cl. conc. A-25) 

presso l’Istituzione Scolastica "San Francesco" di Aosta, ha ottenuto, a decorrere dal 1° 

settembre 2023, il trasferimento a domanda presso l’Istituzione Scolastica "Unité des 

Communes Valdôtaines Mont Emilius 2" di Quart, con applicazione del vincolo di 

permanenza per il triennio 2023/2024-2024/2025-2025/2026 (art. 2, comma 8, del decreto 

Sovraintendente agli Studi prot. n. 4690/SS del 28.03.2023); 

VISTA la comunicazione pervenuta alla casella PEI della Struttura Personale scolastico 

in data 16 giugno 2023, con la quale la suddetta docente chiede di rettificare il succitato 

decreto prot. n. 9582/SS del 14 giugno 2023, relativamente all’applicazione del vincolo di 

permanenza triennale nell’istituzione scolastica assegnata con il trasferimento 

soprarichiamato, essendo beneficiaria della precedenza per il rientro nella scuola di 

precedente titolarità: 

ACCERTATO che l’interessata ha partecipato alle operazioni di mobilità per l’anno 

scolastico 2023/2024, beneficiando della precedenza per il rientro nell’Istituzione Scolastica 

"Abbé J.M. Trèves" di Saint-Vincent, scuola di precedente titolarità, ai sensi dell’articolo 9, 

p. II del decreto del Sovraintendente agli Studi prot. n. 7446 del 12.4.2022, recante la 



 
 

 

PG / 
 

 

2 
 

disciplina della mobilità definitiva del personale docente ed educativo per il triennio 

scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

CONSIDERATO che ai sensi del succitato art. 2, comma 8, del decreto del 

Sovraintendente agli Studi prot. n. 4690/2023, recante modifiche alla disciplina della 

mobilità definitiva per l’anno scolastico 2023/2024 contenuta nel sopracitato decreto prot. n. 

7446/2022, il vincolo triennale di permanenza non si applica ai docenti beneficiari delle 

precedenze di cui al soprarichiamato articolo 9 del decreto prot. n. 7446/2022, nel caso in 

cui abbiano ottenuto la titolarità in un’istituzione scolastica fuori dal comune dove si applica 

la precedenza; 

ATTESO di dover rettificare, in autotutela, sulla base di quanto sopra esposto, 

l’indicazione apposta, per mero errore materiale, nella colonna “Note” del prospetto 

Allegato C (mobilità scuola secondaria di I e II grado) del sopracitato decreto prot. n. 

9582/2023, relativamente al movimento disposto nei confronti della prof.ssa VINCI Marzia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1- Il decreto del Dirigente della Struttura Personale Scolastico prot. n. 9582/SS del 

14 giugno 2023, così come rettificato dal decreto del Dirigente della Struttura Personale 

Scolastico prot. n. 9896/SS del 21 giugno 2023, è ulteriormente rettificato nel senso che la 

prof.ssa VINCI Marzia, titolare di lingua inglese (cl. conc. A-25), trasferita a domanda 

dall’Istituzione Scolastica "San Francesco" di Aosta all’Istituzione Scolastica "Unité des 

Communes Valdôtaines Mont Emilius 2" di Quart, non è soggetta, per il triennio 2023/2024-

2024/2025-2025/2026, per le motivazioni espresse in premessa, al vincolo di permanenza di 

cui all’art. 2, comma 8, del decreto del Sovraintendente agli Studi prot. n. 4690/SS del 

28.03.2023. 

In tal senso è da intendersi rettificato il prospetto Allegato C, di cui al suddetto decreto 

prot. n. 9582 del 14 giugno 2023.  

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 14, 

comma 5, del decreto prot. n. 7446 del 12.4.2022, sul sito informatico istituzionale 

www.scuole.vda.it alla pagina “Docenti - Mobilità” e resterà disponibile fino al 30 settembre 

2023. 

La Dirigente 

Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 


